fr
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  info@rft.eu
Geprüfte Qualität ● Hyg
ien
e-
In
st

Raccordement électrique	 24
Caractéristiques certifiées par la marque NF	 26
Exemple de commande 28
Certifications et approbations	 28
3Explication des abréviations et pictogrammes
Explication des abréviations et pictogrammes
Ln (=Wn) = largeur nominale
Hn = hauteur nominale
Dn = diamètre nominal
E = étanchéité au feu
I = isolation thermique
S = fuite de fumée: max. 200 m³/(h m²)
selon EN 1366-2
Pa = pascal
ve = traversée de paroi verticale
ho = traversée de dalle
o -> i = remplit les critères depuis
l’extérieur (o) vers l’intérieur (i)
i <-> o = côté feu indifférent
V CA = volt courant alternatif
V CC = volt courant continu
E.TELE= tension bobine
E.ALIM = tension moteur
V = volt
W = watt
Auto = autocommandé
Télé = télécommandé
Pnom = puissance nominale
Pmax = puissance maximale
GKB (type A) / GKF (type F): “GKB” signale
des plaques de plâtre standard (type A
selon EN 520); les plaques “GKF” offrent
une résistance au feu supérieure pour une
même épaisseur (type F selon EN 520)
Cal-Sil = silicate de calcium
OP = option (livré avec le produit)
KIT = kit (livré séparément pour
réparation ou mise à jour)
PG = bride de raccordement à la gaine
Sn = surface libre
ζ [-] = coefficient de perte de charge
Q = débit d’air
∆P = perte de charge statique
v = vitesse d’air dans la gaine
Lwa = niveau de puissance sonore
pondéré A
Lw oct = niveau de puissance sonore par
bande d’octave
dB(A) = valeur decibel pondéré A
∆L = facteur de correction
N° de série / Date = N° du lot de
fabrication et date de fabrication
grandes dimensions EN 1751
ATC 4/ATC 3
étanchéité à l’air conformément à EN 1751 : classe
ATC 4 (anciennement B), classe ATC 3 en option
(anciennement C)
Attestation Hygiène (www.HYG.de) convient pour pose encastrée
dimensions intermédiaires sur demande distance minimale autorisée
colmatage autorisé à l’aide de panneaux de laine
minérale coupe‑feu, également pour colmatage
asymétrique
certificat ATEX TÜV 14 ATEX 7540 X
4 Déclaration des performances
N-
01

11 Rue Francis de Pressensé, F93571 La Plaine Saint-Denis Cedex ; Sites internet: http://www.afnor.org et http://www.marque-nf.com ;
Téléphone: +33 (0)1.41.62.80.00, Télécopie: +33 (0)1.49.17.90.00, Email: certification@afnor.org
28 Exemple de commande
Exemple de commande
CU2 200 200 PG30 PM      CFTH     FDCU
62 3 4 51 7
1.	 produit
2.	 largeur
3.	 hauteur
4.	 cadre du côté du mécanisme
5.	 cadre au côté du mur
6.	 type de mécanisme
7.	 option: contact de position fin de course unipolaire
Certifications et approbations
Tous nos clapets sont soumis à des tests par des institutions officielles. Les rapports de ces tests forment la base des certifications de